
Feche:

Numero:_ait-
Expte. N°

Glrado:	 52. Ao
Reclbido:

Concejo Defiberante

de fa Ciudad de

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

UNTOS INGRESADOS

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

, -

NOTA N Q 02012
LETRA: BMPF — DAD

Ushuaia, 13 de Abril de 2012.-

Señor Secretario

Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaia

Dn. Alberto ARAUZ.

S.	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a efectos de

remitirle el siguiente proyecto de RESOLUCION, para que el mismo sea

incorporado al Boletín de Asuntos Entrados para ser tratados en la próxima

Sesión Ordinaria prevista para el día 18 de Abril de 2012 en virtud de los

siguientes fundamentos.

Con un importante marco de público y la inscripción de

más de 200 pilotos de motos y cuatris principalmente de nuestra Provincia, el

país y de la vecina República de Chile, la nueva edición de la XXIX Vuelta a la

Tierra del Fuego en motos fue todo un éxito.

Este clásico fueguino, tuvo nuevamente este año la

participación activa de un muy importante número de corredores de nuestra

ciudad que una vez más demostraron las pericias y valentía necesarias para

afrontar los riesgos de una de las pruebas motociclísticas más duras de América

del Sur.

También nos enorgullecemos al ver entre los nuevos

participantes a hijos y familiares de deportistas ushuaienses que nos

demuestran que el ejemplo de sus padres, se hace continuidad y herencia para

margéner intacta la presencia nuestra en un evento de esta naturaleza, y

represéntarnos tan honrosamente.

Si bien es cierto que al observar entre los primeros

puestos de las distintas categorías, a destacados deportistas motociclistas de

nuestra ciudad, se nos infla el pecho de orgullo, es intención de nuestro bloque

reconocer y destacar el esfuerzo, la entrega, la capacidad deportiva y humana

de todos los deportistas de Ushuaia, que participaron de la XXIX Vuelta en motos

a la Tierra del Fuego, como un reconocimiento al Mérito porque en su

"Las Islas Matoinas, georgias y San gfivich	 Sur son y serán Argentinas "

351 - 1/5



,11.)

Ush

Concejo Defiberante
de fa Ciudad rashuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

representatividad está el espíritu deportivo de toda úna comunidad que festeja

su participación, y se lo reconoce institucionalmente de esta manera.

Por	 lo	 expuesto,	 solicito	 de	 mis	 pares	 su

acompañamiento en la aprobación de la siguiente Resolución.

"Las Isfas Afaloinas, georgias y Sandevick tfef Sur son y serán Argentinas "

351 - 2/5



Concejo Defiberante
de la Ciudael. de qlshuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTICULO 1 2 .- ENTREGAR, la distinción de RECONOCIMIENTO AL MERITO de la

ciudad de Ushuaia, a todos los deportistas locales que participaron de la " XXIX

Edición de la Vuelta en Motos a la Tierra del Fuego", disputada entre los días 4 al

7 de Abril de 2012, y que tan honrosamente nos representaron en las distintas

categorías de la competencia.

ARTICULO 2°.- DESTACAR, la entrega, el esfuerzo y la capacidad deportiva y

humana de los motociclistas de Ushuaia, que con notable esfuerzo participaron

de la mencionada prueba, alcanzando importantes lugares en la clasificación

general o completando el recorrido total.

ARTICULO 3°.- Los deportistas que reciben la distinción de RECONOCIMIENTO AL

MERITO de la ciudad de Ushuaia son:

Moto Experto
JEREZ MOLINA Diego Ignacio
LORENZONI Fernando
HERNANDEZ Miguel Angel

_Moto Open
0 SZCZUK Facundo
MEIjNA Matías Daniel.

O C
PLA\VV Ignacio Nicolas..

NISZUK Pablo Jeremías
CARI*NAS Sebastían

Moto Master A

MEDINA Daniel Roberto

"Las Istas Matoinas, georgias y Sandeoich det Sur son y serán Argentinas "

351 - 3/5



Concejo Defiberante

de fa Ciudad de

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAMIAN ALEJANDRO DE MARCO

VELAZQUEZ OYARZÚN Alberto

SARMIENTO Julio

Moto Promocional

ORCZCO Carlos Ivan.

RUESJAS Nicolas Alejandro

VILLAFAÑE Ernesto Matías

IGLESIAS Guillermo

QUINTEROS Máximo Ariel

CARDENAS Cristian

CARDENAS Juan Pablo

Moto Master
ANDRADE Raul
DOMINGUEZ Manuel
GODOY Antonio Hugo

ATV Pro A
BONETTO Lucas
CARDENAS Daniel F
SIGEL Jesús
LOCKER Matías
BRONZOVICH Esteban
PRAUSSELLO Federico
FAGUNDEZ Nicolas
ZENTNER LAVORI Manuel
ZENTNER LAVORI Tomas
.DEL GIUDICE Leandro
ALVARADO Carlos Alberto

ATV Pro B
MERCAU Elías Rodolfo
OJEDA Juan Alberto
DUBARRY Daniel Leonardo
RETAMAL Eduardo Luis
SARMIENTO Andres

OLARTE Humberto
Z MORANO Jorge Ezequiel
A TETA Iriondo Gonzalo
ZA\FATA Pablo Javier
PA E Carlos Alejandro
PAJE Federico
a4ERCAMO VELAQUEZ
V1LLEGAS Javier Alejandro
MARCHAN Rubén Alejandro

"Las Idas Matoinas, georgias y Sandwicli det Sur son y serán Argentinas "

351 - 4/5



Concejo Defiberante
de fa Ciudad de gishuaia

BLOQUE MOVIMIENTO POPULAR FUEGUINO
CONCEJAL DAIVIIAN ALEJANDRO DE MARCO

ZENTNER LAVORI Santiago
ROBLEDO Pedro Emanuel
CARDENAS Martín.
SALGADO PINCOL Cristian A

ATV Limitada
CASSINO Enzo Rubén
VON MUNDHARDT Hector
ROLDAN Matías Adrián
ARMIN Baeza
MORGAN Juan
COLIAGUE Raúl
CARCAMO VELAZQUEZ H.
AGUILERA Ariel Martín
MARINI Juan Pablo

ATV Master
FERNANDEZ Marcelo Martín.
IMARAY José Emanuel
BIOTT Luis Mauricio
BRIGANDO Franco

ATV 4x4
COCONIER Raúl Eduardo
HEREDIA Matías
VALDERRAMA Cesar

ARTICULO 4 0 .- De forma.-
,

"Lus Istas Statoinas, georgias y Saustivieli det Sur , sou y sertin Argentinas "

351 - 5/5


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

